
Sexta-feira, 27 DE MARÇO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32856

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 13/03/2015 foi Adjudicado e no dia 18/03/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 041 - PMO/2015; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para reforma geral e ampliação da Escola 
Municipal de Educação Infantil Florinda Miléo na zona urbana 
da cidade de  Oriximiná-PA.Vencedor: - CONSTRUTORA VIDA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME, no valor de R$ 139.067,15 
(cento e trinta e nove mil, sessenta e sete reais e quinze 
centavos): RECURSOS FUNDEB

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 041 - PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 
036/2015. CONSTRUTORA VIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA- ME no valor de R$ - 139.067,15 (cento e trinta e 
nove mil, sessenta e sete reais e quinze centavos). Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de 
material e mão de obra para reforma geral e ampliação da 
Escola Municipal de Educação Infantil Florinda Miléo na zona 
urbana da cidade de  Oriximiná-PA.
. Vigência: 23 /03/2015 a 21/06/2015.

Oriximiná - PA, 23 de março de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal
Protocolo 809834

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150167
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2015-001SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE TESTES LABORATORIAIS COM CESSÃO DE 
USO DE EQUIPAMENTOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS, 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARES DE LIS, SOFTWARE DE 
INTERFACEAMENTO, E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA PLENO FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS E INTEGRAÇÃO DE 06(SEIS) UNIDADES 
BÁSICASDE SAÚDE (UBS), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-001SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: BIOMEDICA BELEM  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
BIOMEDICOS LTDA; C.N.P.J. nº 11.938.920/0001-71, 
estabelecida à Trav. Djalma Dutra N.670, representada neste ato 
pelo Sr(a). ANTONIO CESAR BAPTISTA, C.P.F. nº 018.888.728-
88, R.G. nº 6083137 PC PA.       
ITEM   00065  00064  00062  00071  00074  00075  00077  
00083  00082  00085  00086  00137  00139  00040  00073  
00150  00017  00021  00015  00001  00002  00003  00004  
00005  00006  00007  00008  00009  00010  00011  00012  
00013  00014  00016  00018  00019  00020  00024  00025  
00026  00027  00028  00029  00030  00031  00032  00033  
00034  00035  00036  00037  00038  00039  00042  00043  
00044  00045 00046  00047 00048  00049  00050  00051  
00052  00053  00054  00055  00056  00057  00058  00059  
00060  00061  00063  00066 00067  00068  00069 00070  
00072  00076  00078  00079  00080  00081  00084  00087  
00088  00089  00090  00092  00093  00095  00096  00097  
00099  00100  00101  00102  00103  00104  00105  00106  
00107  00108  00112  00113  00114  00115  00116 00117  
00118  00119  00120  00121  00122  00123  00124  00125  

00126  00127  00128  00129  00130  00131  00132  00133  
00134  00135  00136  00138  00140  00141  00142  00144  
00145  00146  00147  00022  00023  00041  00091  00094  
00098  00109  00110 00111  00143  00148  00149  00151 
VALOR TOTAL DA ARP R$    8.817.664,50
OBS.: informamos que este EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS se encontra na integra no site h  p://www.
parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 25 de Março de 2015
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 810925

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150162

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2015-001SEDEN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O: INSTITUTO BRASILEIRO DE MENERAÇÃO 
IBRAM
OBJETO: Contratação da empresa IBRAM - Instituto Brasileiro de 
Mineração, a fi m de locar área A18 e A19 (pavilhão) totalizando 
35mý, com demarcação no piso, para montagem de um 
stand, que atenderá a participação da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, nos eventos tendo a indústria mineral como foco, 
na cidade de Belo Horizonte/BH
VALOR TOTAL: R$ 37.450,00 (trinta e sete mil, quatrocentos e 
cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0601.236611012.2.032 Gestão das Fontes de Recursos 
para o Desenvolvimento Municipal, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.14, no valor de R$ 37.450,00
VIGÊNCIA: 24 de Março de 2015 a 08 de Maio de 2015
DATA DA ASSINATURA: 24 de Março de 2015

Protocolo 810927

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ASSUNTO:Termo de rescisão do Contrato nº 20130240
DECORRENTE: Dispensa de Licitação Nº DL 7/2013-040SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): SARA TÂNIA GONÇALVES DE SOUSA
OBJETO: Locação de imóvel situado à Rua José Piveta, Quadra 10, 
Lotes 08 e 09, Bairro Bela Vista, nesta Cidade de Parauapebas, 
estado do Pará, para funcionamento da Extensão da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental Irmã Laura.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2015.

Protocolo 810932

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2014-017SEMOB
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica 
a todos os interessados que da análise da documentação 
reapresentada referente ao processo licitatório no 
3/2014-017SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 
que tem como objeto a Contratação de empresa para execução 
das obras de engenharia para a execução de unidades 
modulares para edifi cação do Restaurante Popular do município 
de Parauapebas - PA. Após a análise de toda documentação 
das licitantes participantes do presente certame, a Comissão 
DECIDIU: HABILITAR a proponente METARLÚRGICA VALENÇA 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA por ter atendido as exigências 
do edital.
INABILITAR: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA - Não comprovou 
execução e utilização de lajes formas esteel deck, estando em 
desacordo com o item 6.2.4.2.3 do edital;
Todas as proponentes têm, a partir da comunicação do resultado 
da HABILITAÇÃO, o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição 
de recurso contra o ato praticado por esta Comissão, em 
conformidade com o artigo 109 da Lei 8.666/93.

PARAUAPEBAS - PA, 26 DE MARÇO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 810934

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ASSUNTO: CONTRATO Nº 20140094
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

7/2014-004SEMSI
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): KAROLINE SILVA LIMA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL  LOCALIZADO À RUA J, 
QD. 50, LTS. 09 e 10 NO BAIRRO JARDIM CANADÁ, PARA O 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E DEFESA DO CIDADÃO, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO 
ESTADO DO PARÁ..
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 96.000,00 (noventa e seis 
mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Fevereiro de 2014 a 19 
de fevereiro de 2015.
1º ADITIVO VIGÊNCIA: 20 de Fevereiro de 2014 a 19 de fevereiro 
de 2016.
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
DATA DO ADITIVO: 09/02/2015

Protocolo 810938

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140112
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7/2014-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ROCHA IMOVEIS EIRELI - EPP
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua J, nº 157, Bairro 
União, para funcionamento do Departamento Relações com a 
Comunidade - DRC, no município de Parauapebas, estado do 
Pará.
Valor inicial do contrato: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)
Valor do contrato após 2º TAC: R$ 117.000,00 (cento e dezessete 
mil reais)
Prazo inicial do contrato: 06 (seis) meses
Prazo do contrato após 2º TAC: 18 (dezoito) meses (06 de março 
de 2014 até 06 de setembro de 2016).
Valor aditado no 2º TAC: 39.000,00 (trinta e nove mil reais)
Prazo aditado no 2º TAC: 06 (seis) meses (06 de março de 2015 
a 06 de setembro de 2016)
DATA DO ADITIVO: 06/03/2015.

Protocolo 810943

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00036, abertura 
13/04/2015, às 08hs/30min, local sede do Poder Executivo, 
na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: locação de veículos 
para manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e para o 
transporte de paciente quando em tratamento fora do domicilio.

SECRETARIA MUN. DE EDUC. DESP., TUR. E LAZER
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00037, abertura 
13/04/2015, às 10hs, local sede do Poder Executivo, na Rua 
10 de maio nº 263, centro. Objeto: locação de veículos para 
manutenção da Secretaria de Educação, Transporte de Merenda 
Escolar e supervisão escolar.  Informação: E-mail: pmrlici@
gmail.com ou na sala da Licitação das 08hrs às 12hrs. 
Rurópolis, 26/03/2015.

Protocolo 810722

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Publica o PREGÃO P. Nº 9/2015-00038, abertura 
13/04/2015, às 11hs/30min, local sede do Poder Executivo, 
na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Contratação de 
empresa para executar serviços de conserto de pneus de 
veículos e maquinas, para manutenção da Secretaria de Mun. 
de Infraestrutura Informação: E-mail: pmrlici@gmail.com ou 
na sala da Licitação das 08hrs às 12hrs. Rurópolis, 26/03/2015.

Protocolo 810966


